- 1 -

平成29年11月9日

各       位

上場会社名  中 国 工 業 株 式 会 社

代  表  者 代表取締役社長  野 村 實 也

(コード番号 ５９７４)
問合せ先責任者

常務執行役員 経営管理部長
 小 田 和 守

(TEL 0823-72-1322）

平成30年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に

関するお知らせ

当社は、本日公表の平成30年3月期第2四半期累計期間（平成29年4月１日～平成29年9月30日）の連結実績にお

いて、平成29年5月12日に開示した連結業績予想と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年3月期 第2四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異

  （平成29年4月1日～平成29年9月30日）                      （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ） ５，７００ △１００ △９０ △１００ △２９円５２銭

今回の実績値（Ｂ） ５，４４９ △５２ △２９ △６５ △１９円２８銭

増減額（Ｂ－Ａ） △２５１ ４８ ６１ ３５ ―

増減率（％）  △４．４ － － － ―

（ご参考）前期実績
(平成29年3月期第2四半期）

５，６０４ △７６ △５９ △８５ △２５円２９銭

２．差異が生じた理由

第2四半期累計期間の連結売上高につきましては、高圧機器事業が高圧ガスプラント工事の受注減少により前回予想

を下回りました。

利益面におきましては、売上高の減少はありましたものの、コスト削減に努めました結果、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想と比べ赤字縮小となりました。

なお、平成29年5月12日に公表しました平成30 年3 月期通期業績予想につきましては、年間を通しての売上及び

利益の見込みについては大きな変動はないものと判断し変更しておりません。

※上記の業績予想につきましては、発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上